
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от/У/ZWKs

О назначении публичных слушаний 
по проекту бюджета муниципального 
образования Сорочинский
муниципальный округ Оренбургской 
области на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов

На основании Конституции Российской Федерации, Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьи 20 Устава 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области, решения Совета депутатов муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области от 31.01.2018 № 376 
«Об утверждении Положения о публичных слушаниях на территории 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области», администрация Сорочинского городского округа Оренбургской 
области постановляет:

1. Назначить проведение публичных слушаний на 6 декабря 2024 года, 
в 15ч.00мин., в актовом зале заседаний (2 этаж) здания администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области по адресу: г. 
Сорочинск, ул. Советская, д.1, по вопросу рассмотрения проекта решения 
Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области «О бюджете муниципального образования 
Сорочинский муниципальный округ Оренбургской области на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов».

2. Установить, что проект решения Совета депутатов муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области «О 
бюджете муниципального образования Сорочинский муниципальный округ 
Оренбургской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
подлежит официальному опубликованию в газете «Сорочинский Вестник» и 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru). в 
федеральной государственной информационной системе «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)».

http://sorochinsk56.ru


3. Предложить жителям городского округа, предприятиям, 
учреждениям, организациям, общественным объединениям, расположенным 
на территории Сорочинского городского округа Оренбургской области 
принять участие в публичных слушаниях в порядке, установленном в 
оповещении о начале публичных слушаний, согласно приложению.

4. Ответственным за организацию мероприятия, указанного в п.1 
настоящего постановления, определить Управление финансов администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области (Такмакова Т.П.).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в газете «Сорочинский Вестник» и подлежит размещению на 
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru). в 
федеральной государственной информационной системе «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)».

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Управлению финансов, «Сорочинский Вестник», отделу по экономике, МКУ 
«Контрольно-счетная палата Сорочинского городского округа», Управлению архитектуры и 
градостроительства, Отделу по управлению имуществом и земельным отношениям, Управлению 
образования, Отделу по культуре и искусству, Управлению жилищно-коммунального хозяйства, 
Рязаевой Е.Н, Зениной И.В., прокуратуре

http://sorochinsk56.ru


Приложение 
постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

от ///ZxW/ № W-/7

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний от 15.11.2024

В соответствии со статьей 28 Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
в целях реализации принципа гласности бюджетной системы Российской 
Федерации, обеспечения учета мнения населения Сорочинского городского 
округа Оренбургской области в решении жизненно важных вопросов 
муниципального образования объявляется о проведении публичных слушаний 
по проекту решения Совета депутатов муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области «О бюджете 
муниципального образования Сорочинский муниципальный округ 
Оренбургской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

Организатор публичных слушаний: Управление финансов 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области, 
461900 Оренбургская область, г. Сорочинск, ул. Советская, 1.

Представитель организатора: Такмакова Татьяна Павловна, 
заместитель главы по финансовой политике - начальник управления финансов 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области, 
телефон (35346)4-11-36, gorfo@esoo.ru.

Дата проведения публичных слушаний: 6 декабря 2024 года в 15-00 
часов местного времени.

Размещение проекта решения: Портал муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети Интернет: 
(http://sorochinsk56.ru), федеральная государственная информационная система 
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

Консультирование: дата (время): с 18 ноября 2024 года по 4 декабря 
2024 года, понедельник - четверг с 09-00 до 18-00, пятница: с 09-00 до 17-00. 
Перерыв на обед с 13-00 до 14-00.

Место проведения: г. Сорочинск, ул. Советская, д. 1, актовый зал 
здания администрации Сорочинского городского округа.

Прием предложений и замечаний по проекту: с 18 ноября 2024 года по 
4 декабря 2024 года до 13-00 местного времени.

Предложения и замечания участниками публичных слушаний вносятся 
с обязательным указанием фамилии, имени, отчества (при наличии), даты 
рождения, адреса места жительства (регистрации), для юридических лиц - 
наименования, основного государственного регистрационного номера, места 

mailto:gorfo@esoo.ru
http://sorochinsk56.ru


нахождения и адреса с приложением документов, подтверждающих такие 
сведения:

в письменной или устной форме в ходе проведения собрания 
участников публичных слушаний;

в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний; 
почтовым отправлением по адресу: 461900, г. Сорочинск, ул. 

Советская,!, кабинет № 17;
на адрес электронной почты: gorfo@esoo.ru;
с использованием Единого портала государственных и муниципальных 

услуг (функций).
Внесенные предложения и замечания не рассматриваются в случае 

выявления факта представления участником публичных слушаний 
недостоверных сведений и, если предложения и замечания поданы после 
срока окончания приема предложений и замечаний, указанного в оповещении 
о начале проведения публичных слушаний.

mailto:gorfo@esoo.ru

